
 

 

                         

                                        

                                            

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ Ν.ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

   Από το πρακτικό της υπ’ αριθ.  9/21-09-2022  συνεδρίασης  του  Συμβουλίου Δημοτικής 

Κοινότητας Ν. Μηχανιώνας, του Δήμου Θερμαϊκού.  

 

Αριθ. Απόφασης:  19/2022 

 

Περίληψη: Ενημέρωση επί των αναγκών της Κοινότητας Νέας Μηχανιώνας, σε χημικές 

τουαλέτες. 

 

    Στη Ν. Μηχανιώνα σήμερα, 21 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 

μ.μ., στο Γραφείο Προέδρου, της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας του Δήμου Θερμαϊκού, επί 

της οδού Κ.Βάρναλη 2, το Συμβούλιο της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας, συνήλθε σε 

έκτακτη συνεδρίαση, μετά την υπ’ αριθ. Πρωτ. 44/16-09-2022 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, κ.Μακρίδη Αθανάσιου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό σε καθένα 

μέλος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 2 του Ν.3852/10. 

    Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν 

παρόντα επτά (7) μέλη. 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ (7) ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

2. ΜΠΟΪΔΑΝΗ ΑΛΕΞΙΑ  

3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

4. ΚΑΡΥΔΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ  

5. ΚΙΝΔΕΡΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ  

6. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  

7. ΠΙΤΣΟΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ  

    Άρχισε η συνεδρίαση υπό την Προεδρία του Προέδρου της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας 

κ.Αθανάσιου Μακρίδη. 

 

    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Χριστοδούλου Βενετία, ΔΕ Διοικητικού, υπάλληλος 

ΙΔΑΧ του Δήμου Θερμαϊκού κατόπιν της ανάθεσης καθηκόντων ειδικού γραμματέα από 

τον Δήμαρχο με την υπ’ αριθ. 520/19943/25-11-2019 απόφαση. 

  

 

 

 

 

 

 



    Μετά την διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας ο Πρόεδρος Μακρίδης Αθανάσιος, 

εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο ΄΄Ενημέρωση επί των αναγκών 

της Κοινότητας Νέας Μηχανιώνας σε χημικές τουαλέτες΄΄, έθεσε υπόψη των μελών του 

Συμβουλίου το υπ’ αριθμό 15178/05-09-2022, έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος 

Πολιτικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Περιβάλλοντος, το οποίο έχει ως εξής: 

Για την ορθή καταγραφή των αναγκών του Δήμου σε χημικές τουαλέτες με πρόβλεψη για τα 

επόμενα δύο (2) έτη και προκειμένου η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 

να προχωρήσει στην εκπόνηση της μελέτης «Παροχή υπηρεσίας εγκατάστασης, συντήρησης 

και απολύμανσης χημικών τουαλετών», αντίστοιχης διάρκειας. Παρακαλείσθε όπως εντός 

ενός (1) μήνα από τη λήψη του παρόντος, να μας ενημερώσετε γραπτώς για τις ανάγκες της 

περιοχής σας, σε χημικές τουαλέτες, ώστε να συμπεριληφθούν στην υπό σύνταξη μελέτη.     

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Κοινοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν 

σχετικά. 

 

Το συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν 3852/2010 ΦΕΚ87Α/2010 όπως τροποποιήθηκε από 

τις διατάξεις του άρθρου 84 του Ν. 4555/18 ΦΕΚ 133 Α/2018.  

2. Το υπ’ αριθμό 15178/05-09-2022, έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος Πολιτικής 

Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 

3. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση.  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

   Οι ανάγκες της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας σε κοινόχρηστους χώρους, ακτές και σε 

πανηγύρια, ανά έτος, είναι οι εξής: 

 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΙ ΧΩΡΟΙ – ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ 

 Λαϊκή Ν.Μηχανιώνας, τμχ. 2 (ένα στην αφετηρία & ένα στο τέρμα της 

λαϊκής) 

 Εκκλησία Άγιος Νικόλαος, τμχ 1 

 Μεγάλη Σκάλα Λιμάνι (είσοδος), τμχ. 1 

 Κοιμητήρια Νέας Μηχανιώνας, τμχ 1 

Και κατά την χρονική περίοδο από 01/05 ΕΩΣ 30/09 κάθε έτους, να προστίθενται επιπλέον 

χημικές τουαλέτες, ως εξής: 

 Αμφιθέατρο Ν.Μηχανιώνας - ΄΄Πεύκα΄΄, τμχ. 1 

 Πλάζ Ν.Μηχανιώνας, τμχ. 1  

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 19/2022. 

 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                              ΤΙΘΕΝΤΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ακριβές Απόσπασμα 

Ν.Μηχανιώνα, 21.09.2022 

 

Ο Πρόεδρος  

Μακρίδης Αθανάσιος 

 


